



Matti Reinikainen

SAY:n puheenjohtaja
professori
Itä-Suomen yliopisto ja KYS
matti.reinikainen@pshyvinvointialue.fi

PUHEENJOHTAJALTA

Ouluun!

Merkataanpa kalentereihin: 17.–19.6.2024 on SSAI:n kongressi Oulussa. Mennään sinne porukalla!

Suomen Anestesiologiyhdistys perustettiin 22.11.1952 (1). Tiivis yhteistyö pohjoismaisten anestesiologioiden kesken oli alkanut jo ennen tuota: Pohjoismaisen kirurgiyhdistyksen kongressi pidettiin Helsingissä 28.–30.6.1949, ja anestesia oli yksi kokouksen pääaiheista. Ero Turpeinen, joka ensimmäisenä Suomessa oli vuonna 1948 saanut ”erikoisoikeudet anestesiologiaan kirurgian suppeana erikoisalana” (2), kutsui anestesiologikollegoita muista Pohjoismaista kotiinsa. Turpeinen, Torsten Gordh (Ruotsi), Otto Molles-tad (Norja) ja Henning Poulsen (Tanska) laativat suunnitelman pohjoismaisen anestesiologiyhdistyksen perustamiseksi. Nordisk Anestesiologisk Förening (NAF) perustettiin ensimmäisen pohjoismaisen anestesiologikongressin yhteydessä Oslolla elokuussa 1950 (1,2). Ero Turpeinen toimi NAFin hallituksessa 1950–60 ja puheenjohtajana 1954–56.

NAFin neljäs kongressi pidettiin Helsingissä elokuussa 1956. Kongressin pääteema oli ”Pre- and postoperative treatment”. Osallistujia oli lähes 100, Pohjoismaista 62 ja muista maista noin 30. Kongressin yhteydessä tehtiin päätös oman tieteellisen lehden perustamisesta, ja Acta Anaesthesiologica Scandinavica alkoi ilmestyä seuraavana vuonna.

Helsingin NAF-kongressissa esitelmöi muun muassa britti CJ Massey Dawkins, joka oli epiduraalipuudutustekniikan edelläkävijä (3). Dawkins vieraili Suomessa useammankin kerran, ja vuonna 1956 hänet nimitettiin SAY:n ensimmäiseksi kunniajäseneksi (1). Finnanestin tässä numerossa

on CJ Massey Dawkinsin elämää ja uraa valottava Adrian Padfieldin kirjoitus.

Vuonna 1999 NAFin säännöt ja nimi uudistettiin. Nimeksi tuli the Scandinavian Society of Anaesthesiology and Intensive Care Medicine (SSAI). Professori Klaus Olkkola on toiminut SSAI:n puheenjohtajana (president) vuodesta 2018 lähtien. (4)

Oulun kongressi kesällä 2024 on NAF/SSAI:n historian 37. kongressi. Luvassa on monipuolinen kattaus erikoisalamme eri osa-alueista, nykytietämyksen tiivistäviä huippuasiantuntijoiden katsauksia ja luotauksia tulevaisuuden tekniikoihin.

Tutkijoille SSAI:n kongressi tarjoaa oivallisen mahdollisuuden esitellä tutkimustuloksia abstraktin muodossa. Esityskieli on englanti, ja yleisö on kansainvälinen, mutta ilmapiiri on kannustava. Kaikki te alamme tutkijat ja tutkimuksen ohjaajat, ottakaa huomioon tämä: SAY:n johtokunta kannustaa teitä lähettämään mahdollisimman paljon tutkimusabstrakteja Oulun SSAI-kokoukseen. Tästä syystä SAY:n ohjelmassa Operatiivisilla päivillä marraskuussa 2023 ei ole lainkaan vapaiden esitysten sessioita, eikä abstrakteja julkaista myöskään Finnanestissa. Tavanomaista elokuun kiirettä ei tänä vuonna siis ole, vaan voitte hioa abstraktit valmiiksi syksyn ja alkutalven aikana.

Ero Turpeinen arvosti kansainvälistä yhteistyötä ja kongresseihin osallistumista – niissä saattoi päivittää tietonsa nopeasti kehittyvästä erikoisalasta ja solmia kontakteja muiden maiden anestesiologeihin (2). Tästä SSAI:n kongressissa on edelleen kyse.

Ensi vuonna Ouluun! ■

Viitteet

1. Tammisto T, Janhunen L, Haasio J, Suutarinen P (toim.). Untako vain? Suomen Anestesiologiyhdistyksen 50-vuotishistoriikki. Tampere 2002.
2. Janhunen L. Kuka oli Ero Turpeinen? Finnanest 2018; 51: 252–253.
3. Dawkins CJ. An analysis of the complications of extradural and caudal block. Anaesthesia 1969; 24: 554–563.
4. <https://ssai.info/organisation/>